令和５年１１月１３日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

    女性議員の想いを聞き、政治参加を考えます

Well-being『女性の気づきから行動へ』を開催

長岡市は、女性が自分らしく働き、暮らしていくためにできることを考える全６回

の連続講座『Well-being～私らしく生きる～』を開催しています。
このたび開催する最終回は、今年の長岡市議会議員選挙で初当選した女性議員から、

立候補からこれまでの活動への想いをお聞きします。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

女性の可能性を広げる学び合い講座

Well-being～私らしく生きる～『女性の気づきから行動へ』

１ 日 時  １１月１９日（日） 午後１時３０分～４時３０分

２ 会 場  ながおか市民協働センター

（長岡市大手通 1-4-10 アオーレ長岡西棟 3 階）

３ 登壇者  長岡市議会議員   金子 陽奈子さん

〃      高橋 美里さん

〃      波多 恵理さん

〃      笠井 綾華さん（※メッセージ）

       フリーアナウンサー 長谷川 直子さん（モデレーター）

４ 参加者  18～概ね 50 歳の女性 約 20 人（参加費無料）

       ※今回のみの参加も可能です。

５ その他  当日のタイムスケジュールは裏面のとおりです。

申込方法など詳しくは下記サイト・添付チラシのとおり

       https://nagaokakyodo.net/archives/2875

問合せ：人権・男女共同参画課 松木

    ℡０２５８-３９-２７４６

長岡市

【参考：タイムスケジュール】

時間 内容

１３：００  受付開始

１３：３０
 講座開始 オープニング

挨拶 長岡市議会議長 加藤尚登さん

１３：４０  説明「女性の政治参加について」（市職員）

１３：５０

 トークセッション

  フリーアナウンサー 長谷川 直子さん

長岡市議会議員   金子 陽奈子さん

〃      高橋 美里さん

〃      波多 恵理さん

〃      笠井 綾華さん（※メッセージ）

１５：０５  休憩

１５：１５  説明「長岡市議会について」（市議会事務局職員）

１５：２５
 ワークショップ「女性議員を増やすために必要なこと」

  （参加者が意見を言い合うワークショップです）

１６：２５
 エンディング

  挨拶 長岡市女性活躍推進部長 茂田井 裕子

１６：３０  終了